1

证券代码：603029         证券简称：天鹅股份    公告编号：临 2018-039

山东天鹅棉业机械股份有限公司

关于获得政府补助的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本次获得补助的具体情况

山东天鹅棉业机械股份有限公司（以下简称“公司”或“天鹅股份”）作为

牵头单位申报的“棉花智能化提级加工关键技术装备研发项目”获得国家重点研

发计划“智能农机装备”重点专项立项。项目执行年限为 2018 年 6 月-2020 年

12 月，获批中央财政经费 1,015 万元，其中公司获批财政经费 230.16 万元，分

次拨付。

中国农村技术开发中心于2018年7月31日拨付项目财政经费422.43万元，，

其中按照规定比例，公司获得财政经费 108.49 万元；剩余财政资金公司将按照

规定拨付项目其他承担单位及参与单位。

二、公司收到的其他政府补助情况

公司及子公司新疆天鹅现代农业机械装备有限公司（以下简称“现代农装”）

自 2018 年 1 月至今收到未披露的除上述以外的其他政府补助情况如下：

序

号
单位

获得补助

日期
项目名称

金额（万

元）
补助依据

1
天鹅

股份
2018-1-24

高新技术企

业配套奖励
10.00

《关于下发<济南市天桥区二〇一

七年科创中心建设相关项目进行配

套奖励的通知 > 》（济天科发

[2017]24 号）

2
现代

农装
2018-3-29

中小企业国

际市场开拓
6.30

《关于下达兵团外经贸易发展专项

资金中小企业国际市场开拓资金的

通知》（师市财行[2018]15 号）

3
现代

农装
2018-7-6

高新技术企

业建设
10.00

《关于下达 2018 年度师市科技经

费（预算）的通知》（六师五市财建

[2018]20 号）

4 合计 26.30 /

2

三、对上市公司影响

根据《企业会计准则第16号-政府补助》有关规定，公司将上述政府补助认

定为与收益相关的政府补助，其中“棉花智能化提级加工关键技术装备研发项目”

资金列入专项应付款科目，并根据项目进展情况按相关规定进行会计处理，其他

政府补助直接计入2018年度损益，具体以会计师年度审计确认后的结果为准。

特此公告。

山东天鹅棉业机械股份有限公司董事会

                                     2018 年 8 月 1 日